
KOKMATERIĀLU PĀRDEVĒJA PAŠDEKLARĀCIJA  

AS „Latvijas Finieris” 

 

1. Pārdevējs apņemas visā savā darbībā ievērot tam saistošos spēkā esošos vietējos un starptautiskos 
normatīvos aktus un šīs deklarācijas punktus, kā arī informēt visus iesaistītos darbiniekus un 
apakšuzņēmējus par šīs deklarācijas saturu, kā arī nodrošināt, ka piegādātā koksne atbilst šiem 
nosacījumiem. 

2. Pārdevējs ievēro un savā darbībā realizē kokmateriālus:  

2.1. Kas nav iegūti mežizstrādes rezultātā neatgriezeniski ietekmējot kopējo vidi un augstvērtīgos 
meža elementus; 

2.2. Kam izcelsme ir legāla; 

2.3. Kam ir iespējams pierādīt un izsekot to likumīgu izcelsmi; 

2.4. Kas nav iegūti no ģenētiski modificētiem kokiem; 

2.5. Kas nav iegūti, mežizstrādes laikā pārkāpjot vietējo iedzīvotāju noteiktās tiesības. 

3. Pēc Pircēja pieprasījuma apņemos identificēt visu kokmateriālu izcelsmi, ko tam piegādāju, kā arī 
apņemos nodot Pircējam piegādāto kokmateriālu izcelsmi identificējošo dokumentu kopijas. 

4. Apņemos piegādāt tikai tādus kokmateriālus, kas iegūti saskaņā ar valstī spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un vispārpieņemto mežu apsaimniekošanas praksi, t.sk., ievērojot darba tiesības, 
legālu nodarbinātību un darba aizsardzības aktu normatīvās prasības darbu izpildes laikā. 

5. Gadījumā, ja kokmateriāli tiek piegādāti ar starpnieku starpniecību, apņemos sagādāt rakstisku šo 

Kokmateriālu atbilstības saistību apliecinājumu par katru kokmateriālu piegādes posmu. Apņemos 

nodrošināt to, ka Pircējs vai arī tā pilnvarotais pārstāvis var jebkurā laikā pārbaudīt jebkuru personu visā 

koksnes piegādes ķēdē, lai pārliecinātos, ka šīs deklarācijas saturs tiek pildīts. 

6. Gadījumā, ja nevaru iesniegt p.3. un/vai 5. punktā minētos kokmateriālu izcelsmi identificējošos 

dokumentus, AS Latvijas Finieris ir tiesības pieprasīt neatkarīgai audita institūcijai veikt neatkarīgu 

koksnes izcelsmes auditu Pārdevēja piegādes ķēdei. Visus audita izdevumus apņemos apmaksāt saskaņā ar 

AS „Latvijas Finieris” izsniegtu rēķinu.  

7. Apņemos pēc Pircēja pieprasījuma 7 dienu laikā iesniegt rakstisku informāciju par kokmateriālu 

izcelsmi, t.sk., iespējamo biotopu novērtēšanas anketu, informāciju par putnu sugu dzīvotņu un 

kultūrvēsturiskā  mantojuma saudzēšanu, ar darba aizsardzību un arodveselību saistītos   dokumentus, un 

apņemos vismaz 5 gadus no piegādes brīža saglabāt pilnīgu informāciju attiecībā uz visu to kokmateriālu 

izcelsmi, ko Pircējs ir iepircis no Pārdevēja. 

  

Parakstot šo deklarāciju,  Pārdevējs apliecina, ka ir izlasījis un sapratis tās saturu un piekrīt izpildīt tās 

nosacījumus, kas izvirzīti atbilstoši PEFC ST 2002:2013, FSC-STD-40-005, FSC-CNRA-LV un citu 

starptautisko normatīvu prasībām. 

 

 

PĀRDEVĒJS:    ........................................................ 

 

Reģ.nr. vai personas kods:  ........................................................ 

 

Juridiskā / deklarētā adrese:   ........................................................ 

 

Vārds un uzvārds:    ........................................................ 

 

Amats / paraksttiesības:     ........................................................ 

 

Datums:        ........................................................ 

 

Paraksts:     ........................................................ 

 


